2020年1月22日

各  位

会 社 名 株式会社ひかりホールディングス

 （コード番号1445 TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 倉地  猛

問 合 せ 先 管理部長    丹羽 直樹

T E L 0572-56-1212

U R L http://h-holdings.jp

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2020年 1月 22日開催の取締役会において、子会社設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

１．子会社設立の理由

 当社は、グループビジョンである「多角化経営」構想の実現に向け、宮川保夫氏（株式会社ミヤガワ代表取締役）と

共同出資によりプロフォート(建築物写真撮影)等の建設施工業に付属するサービスを提供する株式会社ミヤガワ東京を

設立する運びとなりました。当社グループが展開しているタイル石材加工、同輸入販売、同建築工事事業に加えて、新

サービスを提供する事により、建設業関連事業のラインナップの充実を図ってまいります。

２．設立する子会社の概要

（１）名       称 株式会社ミヤガワ東京

 （２）所   在   地  東京都中央区八丁堀２丁目８番２号八丁堀共同ビル３Ｆ

（３）代   表   者  代表取締役 中島 禎子

（４）事   業   内    容  プロフォート(建築写真撮影)等の建設施工業に付帯するサービス業

（５）資   本   金  20百万円

（６）設 立 年 月 日  2020年１月24日（予定）

（７）資  本  構   成  株式会社ひかりホールディングス 75％  宮川 保夫 25％

（８）事 業 開 始 日  2020年 2月(予定)

３．今後の見通し

 本件、子会社設立に伴う2020年８月期の当社連結業績に与える影響については、現在精査中であります。その

ため、当期の当社グループの業績への影響は、見通しが発表できる段階になり次第お知らせ致します。

以 上

http://h-holdings.jp/